СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
ОТ 22 июля 2019 года №22-2
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ниженского сельсовета от 19.10.2007г. № 129 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ниженский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018г № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Собрание депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района решило:

1. Статью 15 «Основные этапы составления проекта бюджета муниципального образования "Ниженский сельсовет"» Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ниженский сельсовет», утвержденного Решением Собрания депутатов Ниженского сельсовета от 19.10.2007г  № 129 добавить пунктом 5.1. следующего содержания:

- «5.1. В законе (решении) о бюджете могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление в соответствии с решениями администрации Ниженского сельсовета юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе.

Порядок предоставления указанных субсидий из бюджета Ниженского сельсовета устанавливается муниципальными правовыми актами администрации Ниженского сельсовета, которые должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов

Ниженского сельсовета Черемисиновского района                          Е.Н. Горлатых.

Глава Ниженского сельсовета

Черемисиновского района                                                          С.А.Евдокимов